
Ročník 2010

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 36 Rozeslána dne 12. dubna 2010 Cena Kč 17,–

O B S A H :

97. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 515/2004 Sb., o hmotné podpoře na vytváření nových pracovních míst
a hmotné podpoře rekvalifikace nebo školení zaměstnanců v rámci investičních pobídek, ve znění pozdějších předpisů

98. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 604/2006 Sb., o používání technik a nástrojů k efektivnímu obhospodařování majetku
standardního fondu a speciálního fondu, který shromažďuje peněžní prostředky od veřejnosti

99. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o rozhodné částce pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených
jednomu zaměstnanci podle zákona č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně
některých zákonů



97

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 22. března 2010,

kterým se mění nařízení vlády č. 515/2004 Sb.,
o hmotné podpoře na vytváření nových pracovních míst a hmotné podpoře rekvalifikace

nebo školení zaměstnanců v rámci investičních pobídek,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 111 odst. 12 zákona č. 435/
/2004 Sb., o zaměstnanosti:

Čl. I

Nařízení vlády č. 515/2004 Sb., o hmotné podpoře
na vytváření nových pracovních míst a hmotné pod-
poře rekvalifikace nebo školení zaměstnanců v rámci
investičních pobídek, ve znění nařízení vlády č. 578/
/2004 Sb., nařízení vlády č. 338/2006 Sb. a nařízení
vlády č. 68/2008 Sb., se mění takto:

1. § 2 včetně poznámek pod čarou č. 2, 3, 7 a 8 zní:

„§ 2

(1) Výše hmotné podpory rekvalifikace nebo ško-
lení zaměstnanců v rámci investičních pobídek činí
v územní oblasti s mírou nezaměstnanosti nejméně
o 50 % vyšší, než je průměrná míra nezaměstnanosti
v České republice, 25 % z nákladů na rekvalifikaci nebo
školení zaměstnanců2).

(2) Jestliže v době podání žádosti o hmotnou pod-
poru určené organizaci5) je žadatelem

a) malý podnik3), činí v územní oblasti podle od-
stavce 1 výše hmotné podpory 45 %,

b) střední podnik3), činí v územní oblasti podle od-
stavce 1 výše hmotné podpory 35 %

z nákladů na rekvalifikaci nebo školení zaměstnanců2).

(3) V případě rekvalifikace nebo školení zaměst-
nanců se zdravotním postižením nebo znevýhodně-
ných zaměstnanců podle nařízení Komise (ES) č. 800/
/2008 ze dne 6. srpna 20087) činí výše hmotné podpory
v územní oblasti podle odstavce 1 u

a) malých podniků3) 55 %,

b) středních podniků3) 45 %,

c) velkých podniků8) 35 %

z nákladů na rekvalifikaci nebo školení těchto zaměst-
nanců2).

(4) Při stanovení výše hmotné podpory rekvalifi-
kace nebo školení se vychází z předpokládaných ná-
kladů uvedených v dohodě sjednané podle § 111 odst. 7
zákona.

2) Čl. 38 ve spojení s čl. 39 odst. 2 nařízení Komise (ES) č. 800/
/2008 ze dne 6. srpna 2008, kterým se v souladu s články 87
a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory za
slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových
výjimkách), publikované v Úředním věstníku EU L 214 ze
dne 9. srpna 2008.

3) Čl. 2 bod 7) ve spojení s Přílohou I. nařízení Komise (ES)
č. 800/2008 ze dne 6. srpna 2008.

7) Čl. 2 bod 18) nařízení Komise (ES) č. 800/2008 ze dne
6. srpna 2008.

8) Čl. 2 bod 8) ve spojení s Přílohou I. nařízení Komise (ES)
č. 800/2008 ze dne 6. srpna 2008.“.

2. V § 3 odstavce 2 a 3 znějí:

„(2) Počet nových pracovních míst v případě za-
vádění nové výroby se zjišťuje podle průměrného pře-
počteného počtu zaměstnanců v posledním kalendář-
ním měsíci, který byl podle dohody stanoven pro vy-
tvoření pracovních míst. Nebude-li v tomto období
zjištěn dohodnutý počet vytvořených pracovních míst,
zjišťuje se počet nových pracovních míst v případě za-
vádění nové výroby podle průměrného přepočteného
počtu zaměstnanců za období 3 kalendářních měsíců
následujících po termínu, který byl podle dohody sta-
noven pro vytvoření pracovních míst.

(3) Počet nových pracovních míst v případě roz-
šíření dosavadní výroby se zjišťuje jako rozdíl mezi
průměrným přepočteným počtem zaměstnanců v po-
sledním kalendářním měsíci, který byl podle dohody
stanoven pro vytvoření pracovních míst, a průměrným
přepočteným počtem zaměstnanců za období 12 kalen-
dářních měsíců předcházejících předložení investiční-
ho záměru zaměstnavatelem. Nebude-li uvedeným
způsobem zjištěn dohodnutý počet vytvořených pra-
covních míst, zjistí se počet nových pracovních míst

Sbírka zákonů č. 97 / 2010Strana 1130 Částka 36



v případě rozšíření dosavadní výroby jako rozdíl me-
zi průměrným přepočteným počtem zaměstnanců
za 3 kalendářní měsíce následující po termínu, který
byl podle dohody stanoven pro vytvoření pracovních
míst, a průměrným přepočteným počtem zaměstnanců
za období 12 kalendářních měsíců předcházejících
předložení investičního záměru zaměstnavatelem.“.

3. V § 5 odst. 2 se částka „1 000 000 EUR“ nahra-
zuje částkou „2 000 000 EUR“.

4. Poznámka pod čarou č. 6 zní:

„6) Čl. 6 odst. 1 písm. g) nařízení Komise (ES) č. 800/2008.“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Podle § 3 odst. 2 a 3 nařízení vlády č. 515/2004

Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto
nařízení, se postupuje také,

a) připadne-li termín, který byl podle dohody stano-
ven pro vytvoření pracovních míst, do období po
dni nabytí účinnosti tohoto nařízení, nebo

b) připadl-li termín, který byl podle dohody stano-
ven pro vytvoření pracovních míst, do období
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení a ne-
byl-li zjištěn dohodnutý počet pracovních míst
podle nařízení vlády č. 515/2004 Sb., ve znění
účinném do dne nabytí účinnosti tohoto naří-
zení.“.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem
ode dne jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

Ing. Fischer, CSc., v. r.

Ministr práce a sociálních věcí:

JUDr. Šimerka v. r.

Sbírka zákonů č. 97 / 2010Částka 36 Strana 1131



98

VYHLÁŠKA

ze dne 25. března 2010,

kterou se mění vyhláška č. 604/2006 Sb.,
o používání technik a nástrojů k efektivnímu obhospodařování majetku standardního fondu

a speciálního fondu, který shromažďuje peněžní prostředky od veřejnosti

Česká národní banka stanoví podle § 139 písm. e)
a g) zákona č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování,
ve znění zákona č. 57/2006 Sb., zákona č. 224/2006 Sb.
a zákona č. 230/2009 Sb.:

Čl. I

V § 7 odst. 1 písm. b) bodě 2 vyhlášky č. 604/2006
Sb., o používání technik a nástrojů k efektivnímu
obhospodařování majetku standardního fondu a speciál-
ního fondu, který shromažďuje peněžní prostředky od

veřejnosti, se za slovo „fondu“ vkládají slova „instituce
podle § 26 odst. 1 písm. g) bodu 2 zákona a veřejný
speciální fond se přesvědčí o její dostatečné bonitě
nebo“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Guvernér:

doc. Ing. Tůma, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 98 / 2010Strana 1132 Částka 36



99

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 29. března 2010

o rozhodné částce pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu zaměstnanci
podle zákona č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele

a o změně některých zákonů

Ministerstvo práce a sociálních věcí podle § 5 odst. 2 zákona č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při
platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že
rozhodnou částkou pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu zaměstnanci je pro období
od 1. května 2010 do 30. dubna 2011 částka 23 598 Kč.

Ministr:

JUDr. Šimerka v. r.

Sbírka zákonů č. 99 / 2010Částka 36 Strana 1133



Sbírka zákonů 2010Strana 1134 Částka 36



Sbírka zákonů 2010Částka 36 Strana 1135



Sbírka zákonů 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.:
416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Deniso-
va č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR,
Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 6: PPP –
Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borov-
ského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy
zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná,
Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1136 Částka 36

8591449 036016

10

ISSN 1211-1244


